
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen. n. 2651 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 413 del 31-07-2014 
(n. 1292 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTO DI BONIFICA PRESSO I CIMITERI PER PERDITA LIQUIDI 

LOCULI VARI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PRESO ATTO che necessita bonificare con urgenza nel cimitero capoluogo sul territorio 
comunale n.6 loculi interessati da gravi perdite di liquidi ed appartenenti a blocchi costruiti negli 
anni settanta, utilizzati in attesa di nuove costruzioni; 
CONSIDERATO  che siamo in periodo estivo, è stato richiesto un intervento immediato alla 
Cooperativa Sociale “Ortonese” a.r.l. già affidataria dei servizi di tumulazione, estumulazione ecc. 
nei nostri Cimiteri; 
PRESO ATTO della regolarità DURC della Cooperativa Sociale Ortonese a.r.l. 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE  il lavoro di risanamento immediato di n 6 loculi interessati da perdite di liquido 
alla  Cooperativa Ortonese a.r.l. di Cieri Cesare; 
DI IMPEGNARE  la somma di € 260,00 cadauno per un totale di 1.560,00 oltre IVA al 22% di € 
343,20 per un totale di € 1.903,20 sul cap. 12700  bilancio 2014, n. impegno 20140002406; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è:XC60F60CAD 



Pag. 2 di 2 

DI PROVVEDERE  con successiva determinazione dirigenziale al pagamento della succitata 
prestazione alla fine degli intervento richiesto; 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


